
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 5 del 10 settembre 2007 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Gestione web cam – imputazione di spesa 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 10 
gennaio 2007 con la quale si nomina il Responsabile dell’U.O. 
“Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 30 
dicembre 1999, con la quale si attribuiscono le mansioni e i 
compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Considerato che lo sviluppo dei servizi di rete internet 
organizzati dall’Ente ha consentito la realizzazione di un sito 
web a gestione diretta; 
 
Visto che è intenzione dell’Ente completare la realizzazione di 
una rete di webcam dislocate all’interno del territorio del Parco 
a funzione prevalentemente turistico-promozionale; 
 
Viste le determinazioni dirigenziali di questa U.O. n. 20 del 21 
dicembre 2005 e n. 14 del 20 giugno 2006 con le quali sono 
state impegnate somme per la realizzazione della rete web cam 
a scopo turistico promozionale;  
 
Vista la determinazione dirigenziale della U.O. in parola n. 5 
del 10 aprile 2006 con la quale si affida alla ditta TELEF di 
Pontedera (PI) la fornitura della rete di web cam a scopo 
turistico; 
 
Nella necessità di provvedere ad una implementazione della 
fornitura già effettuata al fine di migliorare la trasmissione dati 
fra la telecamera e il punto di accesso alla rete nella postazione 
di Cinquale, viste le difficoltà tecniche operative incontrate 
durante il primo intervento di installazione; 

 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 

 
Considerato che la TELEF di Pontedera (PI) ha dimostrato efficienza e competenza nella 
fornitura eseguita e, peraltro, rappresenta l’unica ditta fra le interpellate ad aver formalizzato 
l’offerta per la prima fornitura e messa in opera di parte della rete di web cam a scopo 
turistico-promozionale; 
 
Considerato dunque opportuno interpellare la stessa ditta TELEF per effettuare la fornitura 
integrativa necessaria al completamento della postazione di Cinquale; 
 
Vista la nota (ns. prot. n. 3671 del 5 settembre 2007) con la quale, a seguito delle integrazioni 
necessarie presso la postazione di Cinquale (fornitura e posa in opera wireless gs570, fornitura 
e posa in opera di router ed installazione di access point in esterno), la ditta TELEF di 
Pontedera (PI) offre la fornitura e posa in opera di quanto necessario alla somma complessiva 
di � 867,00 oltre iva al 20% , per un totale di � 1.040,40; 
 
 

DETERMINA 
 
 
a) di affidare alla ditta TELEF di Pontedera (PI) la fornitura meglio descritta in narrativa con 

il fine di proseguire nella realizzazione della rete di web cam a scopo turistico-
promozionale;  

 
b)  di imputare la somma complessiva di � 1.040,40 come segue: 
- per � 136,00 sull’Int. 1.09.06.03, cap. 7, imp. n. 786, RR.PP: 2005; 
- per i rimanenti � 904,041 sull’Int. 1.09.06.03, cap. 7, imp. n. 459, RR.PP: 2006; 
 
c) di liquidare le spese sopra esplicitate a presentazione di regolare fattura, a fornitura 

avvenuta, con atto di semplice liquidazione dell’Ufficio competente; 
 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
AA/aa file: det_ric_05_07 


